



Karnataka State Council for Science and Technology (K.S.C.S.T)

Indian Institute of Science, Bengaluru - 560 012

And

Bangalore Water Supply and Sewerage Board (BWSSB), Bengaluru



85<sup>th</sup> Online Training Programme for Engineers, Architects & Plumbing Contractors  
on  
**Rain Water Harvesting (RWH)**

Date: 12-01-2022, Wednesday

Venue: KSCST, Bengaluru

Time	Details of Programme	
10:00 - 10:30	<b>Registration</b>	
10:30 - 10:35	Inauguration and Inaugural Address	<b>Sri.B.Suresh</b> Chief Engineer(Design), BWSSB, Bengaluru
10.35 - 10.45	Key Note Address	<b>Shri H. Hemanth Kumar</b> Executive Secretary , K.S.C.S.T, Bengaluru
10.45 -10.50	Address by Chief Guest	<b>Smt.T.Bindu</b> Executive Engineer(QA) BWSSB, Bengaluru
10.50 -10.55	Address by Guest of Honour	<b>Shri.B.M.Manjunath</b> Public Relation Officer BWSSB, Bengaluru
10:55 - 11:15	Introduction, Basic Techniques and Need for Rain Water Harvesting	<b>Dr. U. T. Vijay</b> Chief Scientific Officer & PI - RWH Cell, K. S. C. S. T., Bengaluru
11.15 - 11:30	Design, Plan & Estimates of RWH	<b>Shri R. Navaneeth Kumar</b> K. S. C. S. T., Bengaluru
11.30 - 11:45	Different Methods & Components of RWH	<b>Shri D.A.Sachin</b> K. S. C. S. T., Bengaluru
11:45 - 12:00	Success Stories & Case Studies on RWH	<b>Shri.B.Sunil</b> K.S.C.S.T., Bengaluru
12:00 - 12:15	Video on Demonstration on different methods of RWH	
12:15 - 12:30	Interaction and Conclusions	<b>Dr. U. T. Vijay &amp; RWH Cell team,</b> K. S. C. S. T., Bengaluru



ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ವಿಜ್ಞಾನ ಮತ್ತು ತಂತ್ರಜ್ಞಾನ ಮಂಡಳಿ (ಕೆ.ಎಸ್.ಸಿ.ಎಸ್.ಟಿ.)

ಭಾರತೀಯ ವಿಜ್ಞಾನ ಸಂಸ್ಥೆ, ಬೆಂಗಳೂರು - 560012

ಮತ್ತು

ಬೆಂಗಳೂರು ನೀರು ಸರಬರಾಜು ಮತ್ತು ಒಳಚರಂಡಿ ಮಂಡಳಿ, ಬೆಂಗಳೂರು



## ಮಲೆ ನೀರು ಕೊಯ್ಲು ಬಗ್ಗೆ

ಅಭಿಯಂತರರು, ವಾಸ್ತುಶಿಲ್ಪಿಗಳು ಮತ್ತು ಕೊಳಾಯಿ ಗುತ್ತಿಗೆದಾರರಿಗೆ

85ನೇ ಆನ್‌ಲೈನ್ ತರಬೇತಿ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮ

ದಿನಾಂಕ: 12-01-2022, ಬುಧವಾರ

ಸ್ಥಳ: ಕೆ.ಎಸ್.ಸಿ.ಎಸ್.ಟಿ, ಬೆಂಗಳೂರು

ಸಮಯ	ಕಾರ್ಯಕ್ರಮದ ವಿವರಗಳು	
10:00 - 10:30	ನೋಂದಣಿ	
10:30 - 10:35	ಉದ್ಘಾಟನೆ ಹಾಗೂ ಉದ್ಘಾಟನಾ ಭಾಷಣ	ಶ್ರೀ. ಬಿ. ಸುರೇಶ್ ಮುಖ್ಯ ಅಭಿಯಂತರರು(ವಿನ್ಯಾಸ) ಬೆಂಗಳೂರು ಜಲ ಮಂಡಳಿ, ಬೆಂಗಳೂರು
10.35 - 10.45	ಪ್ರಾಸ್ತಾವಿಕ ನುಡಿ	ಶ್ರೀ. ಎಚ್. ಹೇಮಂತ್ ಕುಮಾರ್ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ, ಕೆ.ಎಸ್.ಸಿ.ಎಸ್.ಟಿ, ಬೆಂಗಳೂರು
10.45 -10.50	ಮುಖ್ಯ ಅತಿಥಿಗಳ ನುಡಿ	ಶ್ರೀಮತಿ. ಟಿ. ಬಿಂದು ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕ ಅಭಿಯಂತರರು(QA) ಬೆಂಗಳೂರು ಜಲ ಮಂಡಳಿ, ಬೆಂಗಳೂರು
10.50 -10.55	ಗೌರವಾನ್ವಿತ ಅತಿಥಿಗಳ ನುಡಿ	ಶ್ರೀ. ಬಿ.ಎಂ. ಮಂಜುನಾಥ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಸಂಪರ್ಕ ಅಧಿಕಾರಿ ಬೆಂಗಳೂರು ಜಲ ಮಂಡಳಿ, ಬೆಂಗಳೂರು
10:55 - 11:15	ಮಲೆ ನೀರು ಕೊಯ್ಲು ಬಗ್ಗೆ ಪರಿಚಯ, ತಾಂತ್ರಿಕತೆ ಮತ್ತು ಅವಶ್ಯಕತೆ	ಡಾ   ಯು.ಟಿ. ವಿಜಯ್ ಪ್ರಧಾನ ಸಂಶೋಧಕರು - ಮಲೆ ನೀರು ಕೊಯ್ಲು ಕೆ.ಎಸ್.ಸಿ.ಎಸ್.ಟಿ. ಬೆಂಗಳೂರು
11.15 - 11:30	ಮಲೆ ನೀರು ಕೊಯ್ಲುವಿನ ವಿನ್ಯಾಸ, ಯೋಜನೆ ಮತ್ತು ಅಂದಾಜಿನ ವಿವರ	ಶ್ರೀ. ಆರ್. ನವನೀತ್ ಕುಮಾರ್ ಯೋಜನಾ ಸಂಯೋಜಕರು, ಕೆ.ಎಸ್.ಸಿ.ಎಸ್.ಟಿ, ಬೆಂಗಳೂರು
11.30 - 11:45	ಮಲೆ ನೀರು ಕೊಯ್ಲುವಿನ ವಿವಿಧ ಪದ್ಧತಿಗಳು & ಪರಿಕರಗಳು	ಶ್ರೀ. ಡಿ. ಎ. ಸಚಿನ್ ಯೋಜನಾ ಸಂಯೋಜಕರು ಕೆ.ಎಸ್.ಸಿ.ಎಸ್.ಟಿ, ಬೆಂಗಳೂರು
11:45 - 12:00	ಮಲೆ ನೀರು ಕೊಯ್ಲುವಿನ ಮಾದರಿ & ಯಶೋಗಾಥೆಗಳು	ಶ್ರೀ. ಬಿ. ಸುನೀಲ್ ಯೋಜನಾ ಸಂಯೋಜಕರು, ಕೆ.ಎಸ್.ಸಿ.ಎಸ್.ಟಿ, ಬೆಂಗಳೂರು
12:00 - 12:15	ಮಲೆ ನೀರು ಕೊಯ್ಲುವಿನ ವಿವಿಧ ಪದ್ಧತಿಗಳ ಬಗ್ಗೆ ವೀಡಿಯೋ ಮೂಲಕ ಪ್ರಾತ್ಯಕ್ಷಿಕೆ	
12:15 - 12:30	ಸಂವಾದ / ಚರ್ಚೆ	ಡಾ   ಯು.ಟಿ. ವಿಜಯ್ ಮತ್ತು ಮಲೆ ನೀರು ಕೊಯ್ಲು ತಂಡ ಕೆ.ಎಸ್.ಸಿ.ಎಸ್.ಟಿ., ಬೆಂಗಳೂರು